
ХАРКІВСЬКА  

 ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА    І – ІІІ    СТУПЕНІВ  № 150 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ   ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

 

   15.01.2021                                № 09 

 

Про підсумки профілактичної роботи  

з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму  у 2020 році та про завдання  

на 2021 рік 

 

Згідно зі статутом закладу освіти, планом роботи школи на 2020 рік,  на 

виконання наказів  Департаменту освіти Харківської міської ради від 12.01.2021 

№ 3 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2020 році та про завдання 

на 2021 рік», Управління освіти адміністрації Шевченківського району 

Харківської міської ради від 14.01.2021 № 07 «Про підсумки профілактичної 

роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму  в закладах 

освіти Шевченківського району м. Харкова у 2020 році та про завдання на     

2021 рік», з метою забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони 

дитинства проведено аналіз стану профілактичної роботи з питань охорони 

життя і здоров’я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму.  

У  2020  році   питання збереження життя і здоров’я учнів та запобігання  

випадкам дитячого травматизму розглядалося на нарадах  при директорові від 

28.02.2020, 05.03.2020, 28.08.2020, 16.09.2020, 30.10.2020, 20.11.2020, 

21.12.2020, на батьківських зборах  впродовж року.     

           На офіційному сайті школи є розділи  «Охорона праці» та «Запобігання 

дитячому травматизму» з нормативними документами та інформацією про 

правила безпечної поведінки в різних ситуаціях, пам’ятками із запобігання 

дитячому травматизму. 



 2 

У відповідності до вимог ведеться шкільна документація з питань безпеки 

життєдіяльності і запобігання дитячому травматизму. Впродовж року видані 

накази з питань запобігання усім видам дитячого травматизму та безпеки 

життєдіяльності учнів. 

В 1 – 2 (3) викладається курс «Я досліджую світ», у 3 (4) – 9 класах 

викладається курс «Основи здоров’я», програма за 2019/2020 навчальний рік 

виконана повністю.  

 Впродовж року з учнями 1-11 класів проводяться вступний, первинні та 

цільові інструктажі з безпеки життєдіяльності та охорони праці відповідно до 

вимог нормативних документів. Також були проведені позапланові інструктажі 

у зв’язку із травмуванням учнів школи. Інструктажі фіксуються у спеціальних 

журналах, на сторінках журналів обліку навчальних досягнень, у щоденниках 

учнів та планах виховної роботи з класами.  

Перед кожними канікулами з учнями 1-11 класів проводяться первинні 

інструктажі та бесіди за «Пам’ятками з попередження дитячого травматизму та 

охорони здоров’я під час канікул». Перед весняними та літніми  канікулами 

інструктажі були проведені за допомогою технологій дистанційного навчання. 

За графіком проводяться тематичні бесіди із запобігання  всім видам дитячого 

травматизму, наприкінці вивчення тем у травні 2020  року в онлайн-режимі 

проведені диференційовані заліки. 

У вересні оновлена тематична наочність з питань профілактики всіх видів 

травматизму: «Куточки безпеки» у навчальних кабінетах; у кабінетах 

інформатики, фізики, хімії, біології, обслуговуючої праці та майстернях, 

спортивних та танцювальному залі оформлені куточки з  техніки безпеки, де 

розташовані відповідні інструкції з безпеки життєдіяльності та охорони праці.  

На першому поверсі розташована  схема «Безпечні маршрути до школи», 

яка затверджена та погоджена в установленому порядку. 

Впродовж року проведені наступні тематичні заходи: 

22.01.2020 та 18.02.2020 – навчальні тренування з евакуації учнів 1-11 

класів за ввідною: «Пожежа!». 



 3 

З 27.05.2020, 01.06.2020, 19-21.10.2020 з учнями 8-10 класів – онлайн-

тренінги за темою «Протидія та реагування на випадки насильства над дітьми в 

умовах дистанційного навчання в період COVID-19».  

11.06.2020, 15.06.2020 – навчальні онлайн-тренінги для вчителів школи за 

темою «Протидія та реагування на випадки насильства над дітьми в умовах 

дистанційного навчання в період COVID-19». 

Реалізовано учнівський проєкт «БеZпека.ОК» в межах Всеукраїнського 

проєкту «Безпечна та дружня до дитини школа». Проєкт посів  ІІ місце у міському 

конкурсі учнівських проєктів для учнів 3-6-х класів «Харків очима небайдужих 

дітей». 

  24.09.2020, 09.10.2020, 20.11.2020, 18.12.2020 учні 10-х класів відвідали 

заняття та онлайн-заняття Школи розвитку ХМОУС «Юний інспектор з безпеки» 

при Харківському національному університеті міського господарства імені 

О.Бекетова. 

  16.10.2020 – онлайн-заняття на You Tube для учнів 8-11 класів  за темою: 

«Пожежна безпека. Поводження з електроприладами» від проєкту «Курс 100»  

освітнього центру Safety Park, лектор-волонтер  В. Ільєнкова. 

  С 09.11.2020  по 15.11.2020 – заходи Тижня безпеки дорожнього руху: 

тематична виставка малюнків «Безпечний рух – твій вірний друг!», Єдиний 

національний урок  рамках національного проєкту «Безпечна країна», 

тематичні уроки, бесіди, вікторини.  

Разом з тим, 28.01.2020 та 03.03.2020 з учнями Черняєвим К. (8-В клас) 

та Цибульник В. (9-А клас) сталися випадки травмування під час уроків 

фізкультури. Учні одужали.  

У порівнянні з 2019 роком ситуація з травмуванням учнів під час перерв 

трохи покращилась, а під час уроків фізкультури погіршилась. Але питання 

поведінки учнів під час перерв залишається серйозним  приводом для травм, 

особливо враховуючи те, що заклад є найчисельнішим у Шевченківському 

районі. Це питання знаходиться на постійному контролі з боку адміністрації 

школи. 



 4 

Рік Травмування учнів під час навчально-

виховного процесу 

Всього 

під час 

НВП 

Травмування 

учнів у 

позаурочний час 

Всього  у 

позаурочний 

час 

перерва ГПД Урок 

фізкульт. 

Інші 

уроки 

ДТП У 

побуті 

2018 2 0 0 0 2 0 0 0 

2019 1 0 0 0 1 0 0 0 

2020 0 0 2 0 2 0 0 0 

         

22.01.2020 та 18.02.2020 здійснено оперативний контроль за організацією 

тренувань з евакуації головним спеціалістом УОА Шевченківського району 

Шнейдерович Т.В. та інженером з охорони праці УОА Шевченківського району 

Олізаренко Д.А. 

        Узагальнені звіти про випадки травматизму подавалися до Управління 

освіти адміністрації Шевченківського району Харківської міської ради 

щоквартально, своєчасно. 

     На підставі вищезазначеного, на виконання наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 12.01.2021 № 3 «Про підсумки профілактичної 

роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах 

освіти м.Харкова у 2020 році та про завдання на 2021 рік», наказу Управління 

освіти адміністрації Шевченківського району Харківської міської ради               

від 14.01.2020 № 07 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму  в закладах освіти Шевченківського району   

м. Харкова у 2020 році та про завдання на 2021 рік»  та з метою запобігання 

випадкам дитячого травматизму і дотримання порядку повідомлення та обліку 

нещасних випадків. 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Довести до відома педпрацівників наказ Управління освіти адміністрації 

Шевченківського району Харківської міської ради від 14.01.2021 № 07 «Про 

підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в навчальних закладах Шевченківського району м. Харкова у 2020 

році та про завдання на 2021 рік». 



 5 

Відповідальні: Вовк О.О., класні керівники 1-11 класів 

 До 18.01.2021 

2. Посилити  контроль з боку адміністрації школи за виконанням обов’язків 

черговими вчителями. 

Відповідальні:  Дяченко Л.Є., Плужник Н.В., Вовк О.О., 

Постійно 

3. Якісно та своєчасно проводити інструктажі з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з усіма учасниками освітнього процесу. 

Відповідальні: Штрак Н.М., Міленіна Ю.А.. 

Упродовж 2021 року 

4. Здійснювати систематичний контроль за станом навчального обладнання, 

приладів, навчально-наочних посібників. 

Відповідальна: Штрак Н.М., 

Упродовж 2021 року 

5. Неухильно дотримуватися вимог «Алгоритму дій усіх посадових осіб у разі 

випадку   травматизму під час  освітнього процесу  у  Харківській 

загальноосвітній школі   І-ІІІ ступенів № 150 Харківської міської ради 

Харківської області», «Алгоритму дій посадових осіб щодо забезпечення 

безпеки при проведенні культурно-масових заходів у Харківській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 150 Харківської міської ради 

Харківської області», «Пам’ятки черговому вчителеві». Додатки 1, 2, 3. 

Відповідальні:  Вовк О.О., Дяченко Л.Є., Плужник Н.І.,Міленіна Ю.А.,  

Штрак Н.М., Забашта О.С., вчителі школи 

Постійно  

6. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час 

освітнього  процесу: 

6.1. Шляхом організації якісного чергування педагогічних працівників. 

6.2. Шляхом використання на уроках безпечного відремонтованого обладнання. 

6.3. Шляхом вчасного проведення діагностики стану електромережі будівлі. 

6.4. Не залишати дітей без догляду дорослих.   



 6 

6.5. Шляхом утвердження  стійкого мислення щодо здорового способу власного 

життя.                                                                                                               

Постійно  

7. Здійснювати аналіз причин кожного випадку травмування учнів під час 

освітнього процесу та визначати міру відповідальності посадових осіб із 

конкретними висновками. 

Відповідальні: члени комісії,  

після кожного випадку 

8. Обговорити  на  батьківських зборах дії щодо профілактики дитячого 

травматизму, необхідності прищеплення дітям навичок збереження власного 

життя та здоров’я.                                

Відповідальні: класні керівники 1-11 класів. 

квітень-травень, вересень 2021 

9. Надавати до Управління освіти адміністрації Шевченківського району 

Харківської міської ради  аналіз стану профілактичної роботи щодо запобігання 

дитячому травматизму, статистичний звіт про кількість нещасних випадків під 

час освітнього процесу та в позаурочний час. 

Щоквартально 25 числа 

останнього місяця кварталу 

10. Проводити роз’яснювальну роботу з учнями, працівниками та батьківською 

громадськістю щодо правил поведінки у випадку виявлення вибухонебезпечних 

та підозрілих предметів.  

Відповідальні: класні керівники 1-11 класів. 

Постійно 

11. Обмежити доступ на територію школи закладу осіб, які не задіяні в 

проведенні освітнього процесу. 

Відповідальні: чергові адміністратори, чергові вчителі. 

Постійно 



 7 

12. Посилити контроль за недопущенням внесення до приміщень 

вибухонебезпечних та інших предметів, що можуть становити загрозу життю і 

здоров’ю  дітей і працівників. 

Відповідальні: чергові адміністратори, чергові вчителі. 

Постійно 

13. Секретареві Чудній Т.М.  розмістити цей наказ на сайті школи. 

До 20.01.2021 

14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор ХЗОШ №150                                                         Бєлих О.М. 

 

 

 

Вовк О.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

  Додаток 1 

 

Алгоритм 

дій  усіх посадових осіб у разі випадку  травматизму  

під час освітнього процесу у Харківській загальноосвітній школі  

І-ІІІ ступенів № 150 Харківської міської ради Харківської області 

 

У разі виникнення випадку травматизму під час освітнього процесу: 

 Учитель, вихователь ГПД, керівник гуртка,  секції  зобов’язаний: 

 Надати першу долікарську допомогу постраждалому, організувати супровід та 

доправити постраждалого  до медичного кабінету школи. 

 Повідомити класному керівникові, відповідальному за організацію роботи із 

запобігання дитячому травматизму, черговому адміністратору або будь-кому з 

членів адміністрації школи та протягом дня надати доповідну (пояснювальну) 

записку на ім’я директора школи з детальним описом усіх обставин та можливих 

причин випадку. 

 

        Класний керівник зобов’язаний:  

 Надати першу долікарську допомогу постраждалому, організувати супровід та 

доправити постраждалого  до медичного кабінету школи. 

 Викликати батьків  постраждалого учня та за розпорядженням директора школи 

запропонувати батькам брати участь у розслідуванні випадку травмування дитини. 

 Повідомити  відповідальному за організацію роботи із запобігання дитячому 

травматизму, черговому адміністратору або будь-кому з членів адміністрації 

школи. 

 Провести розслідування можливих причин та обставин нещасного випадку. 

 Протягом дня надати доповідну (пояснювальну) записку на ім’я директора школи 

з детальним описом усіх обставин та можливих причин події. 

 Протягом часу відсутності постраждалого учня у школі підтримувати зв'язок з 

родиною щодо стану дитини та висновків медичного закладу, куди була 

доправлена дитина. 

 

         Черговий адміністратор  зобов’язаний:  

 Надати першу долікарську допомогу постраждалому, організувати супровід та 

доправити постраждалого  до медичного кабінету школи. 

 Повідомити директору школи про нещасний випадок та протягом дня надати 

доповідну записку. 

 Спільно з медичним працівником школи прийняти рішення про виклик швидкої 

медичної допомоги. 

 Проконтролювати подання доповідних та пояснювальних  записок на ім’я директора 

учителями та класним керівником. 

 

Медичний працівник школи: 

 Надати першу долікарську допомогу постраждалому, повідомити батьків. 

 Прийняти рішення про виклик швидкої медичної допомоги. 

 

 

 

 

       



 9 

  Продовження  додатку 1 

 

        Відповідальний  за організацію роботи із запобігання дитячому травматизму: 

 Повідомити директору школи про нещасний випадок. 

 Спільно з медичним працівником школи прийняти рішення про виклик швидкої 

медичної допомоги та доставку потерпілого до лікувально-профілактичного закладу. 

 Проконтролювати подання доповідних та пояснювальних  записок на ім’я директора 

учителями,  класним керівником, свідками випадку травматизму. 

 Протягом доби підготувати документи і проект наказу про розслідування нещасного 

випадку. 

 Підготувати документи про нещасний випадок до управління освіти району  

відповідно до нормативних документів. 

 За розпорядженням директора школи підготувати  письмовий запит і направити його 

до лікувально-профілактичного закладу для отримання медичного висновку про 

характер і тяжкість ушкодження потерпілого. 

 За розпорядженням директора школи надати  до правоохоронних органів інформацію 

про нещасний випадок, що стався з учасником освітнього процесу через нанесення 

тілесних ушкоджень внаслідок бійок, скоєння правопорушень під час освітнього 

процесу. 

 

    Будь-які працівники школи (бібліотекар, практичний психолог, соціальний педагог,         

          робітники та інші), які стали свідками випадку травматизму повинні: 

 Надати першу долікарську допомогу постраждалому, організувати супровід та 

доправити постраждалого  до медичного кабінету школи. 

 Повідомити класному керівникові, відповідальному за організацію роботи із 

запобігання дитячому травматизму, черговому адміністратору або будь-кому з 

членів адміністрації школи. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Додаток 2 
 

 

Алгоритм 

дій усіх посадових осіб щодо забезпечення безпеки  

при проведенні культурно-масових заходів 

у Харківській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 150 

Харківської міської ради Харківської області 

 

З метою забезпечення безпечного проведення культурно-масових заходів у школі для 

учнів: 

 

Заступник директора школи з навчально-виховної роботи (виховної роботи): 

 

- здійснює контроль за дотриманням вимог безпеки під час проведення культурно-

масових заходів; 

- призначає відповідальних чергових під час проведення культурно-масових заходів:з 

числа педагогічних працівників; 

- напередодні проведення культурно-масових заходів особисто проводить інструктаж 

чергових учителів і класних керівників з питань охорони праці, пожежної безпеки з 

реєстрацією у відповідному журналі та  ознайомлює з порядком евакуації дітей у 

випадку виникнення пожежі. 

 

Заступник директора школи з адміністративно-господарчої частини: 

 

- напередодні проведення культурно-масових заходів ретельно перевіряє всі 

приміщення, евакуаційні шляхи і виходи на відповідність їх вимогам пожежної 

безпеки, а також переконується у наявності і справному стані засобів пожежегасіння, 

зв’язку; про виявлення недоліки негайно повідомляє директору школи.  

 

     Відповідальні чергові:  учителі, класні керівники,  інші працівники: 

 

- несуть відповідальність за суворе дотримання учнями вимог пожежної безпеки під час 

проведення культурно-масових заходів. 

 

Класні керівники 1-11 класів, вихователі  ГПД  зобов’язані: 

 

- під час проведення культурно-масових заходів знаходитися поблизу учнів свого класу 

(групи); 

- у випадку виникнення пожежі спільно з черговими вчителями спрямувати свої дії на 

забезпечення безпеки учнів, їх евакуацію та врятування. 

 

Під час проведення культурно-масових заходів категорично забороняється: 

 

- застосовувати відкритий вогонь (факели, свічки, феєрверки, бенгальські вогні тощо), 

використовувати хлопавки, петарди, влаштовувати світлові ефекти із застосуванням 

хімічних та інших речовин, які можуть викликати загоряння. 
 

 

 

 

        



 11 

  Додаток 3 

 

 

Пам’ятка черговому  учителю  

 

1. Чергування учителів по школі відбувається за графіком, який складається 

адміністрацією школи на навчальний рік та визначеним місцем. 

2. Організацію та контроль за чергуванням учителів здійснює черговий адміністратор. 

3. Чергування учителів відбувається протягом п’ятиденного навчального тижня. 

4. Чергування учителів починається о 8.15 і закінчується о 15.45 

5. Чергові учителі повинні мати бейджі  з написом  «Черговий учитель». 

6. Чергування вчителів на поверхах відбувається перед початком уроків, під час перерв і 

після закінчення останнього уроку.  

7. Черговий учитель  здійснює контроль за дотриманням учнями правил безпечної 

поведінки, несе відповідальність за  порядок на поверхах і сходах школи перед 

початком у років, під час перерв і після закінчення останнього уроку. 

8. Черговий учитель не допускає перебування у приміщенні школи осіб, які не задіяні у 

проведенні освітнього процесу.  

9. Черговий учитель здійснює контроль за недопущенням внесення до приміщень школи 

предметів, що можуть становити загрозу життю і здоров’ю  дітей і працівників. 

10. У разі виникнення  на території чергування учителя непередбаченої ситуації або 

випадку травмування  учасників освітнього процесу черговий учитель зобов’язаний: 

       - надати першу долікарську допомогу учасникам освітнього процесу; 

 -  допрати ви потерпілого (потерпілих) до медичного кабінету школи; 

       - повідомити  про випадок директора школи, чергового адміністратора або    

         будь-кого з членів адміністрації, класного керівника, батьків та до закінчення     

          робочого дня надати доповідну записку на ім’я директора школи у письмовій формі. 

 


